

GŁOS

KRAKOWA NIEZALEŻNEGO

Nr 14. – 10 września 2013

SŁOWO OD REDAKTORA

ZWYCIĘSTWO – dzisiaj tylko ono daje nam pełną gwarancję zmiany sytuacji w Polsce. I nie chodzi o zdobycie najwyższego wyniku w wyborach parlamentarnych, choćby na poziomie 40%. Dziś musimy zawalczyć o większość konstytucyjną. Wypowiedziane przed kilkoma dniami przez premiera Tuska słowa: *„Moim zadaniem jest nie dopuścić do tego, żeby Jarosław Kaczyński w Polsce kiedykolwiek rządził. Jestem w tym zdeterminowany i byłem dość skuteczny, póki co, w tej sprawie”* wskazują, że obecna ekipa rządząca zawarła koalicję z samym diabłem, byle tylko nie oddać władzy. Likwidacja przemysłu, rujnowanie oświaty, wzrost bezrobocia, arogancja, zrównanie wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn, brak polityki historycznej, medialna propaganda, sięgająca zenitu korupcja, likwidacja sądów, posterunków policji, bałagan na kolei... ta władza ma się czego obawiać, w sytuacji, gdy dojdzie do jej rozliczenia.

Gdy dodamy do tego śmierć Prezydenta i najwyższych przedstawicieli państwa polskiego w niewyjaśnionych, jak dotąd, okolicznościach, to w warunkach demokratycznych taka władza nie miałaby racji bytu. W Polsce Donalda Tuska Platforma Obywatelską wciąż może liczyć na 25% poparcia społecznego. Jak długo jeszcze ? Walczmy, aż do ZWYCIĘSTWA.

Grzegorz Nieradka

Tel. 728-285-238

e-mail: grzesiek511@op.pl

MINIONE WYDARZENIA

Jak Platforma Obywatelska niszczy i likwiduje Polskę...

Dnia 10 sierpnia wieczorem Związek Konfederatów Polski Niepodległej 1979-1989, przy współudziale Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki, zaprosił Krakowian i Gości Naszego Miasta na manifestację w obronie niszczonego i stopniowo likwidowanego – przez rząd Donalda Tuska i parlamentarzystów Platformy Obywatelskiej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego – Państwa Polskiego. Manifestacja rozpoczęła się na placu im. Ojca Adama Studzińskiego (u wylotu ul. Grodzkiej pod Wawelem) natychmiast po zakończeniu uroczystości 40-tej Miesięcznicy Smoleńskiej. Ze śpiewem i hasłami przeszliśmy ul. Grodzką wokół Rynku Głównego aż pod krakowski Ratusz. Do licznie zebranych przemawiali: Krzysztof Bzdyl, przewodniczący Związku Konfederatów Polski Niepodległej 1979-1989, dr Mirosław Boruta, przewodniczący Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki oraz Jacek Smagowicz z Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Entuzjazm zebranych, wspaniałą parafrazą wiersza Juliana Tuwima „Całujcie mnie wszyscy w d...” wzbudziła aktorka Teatru „Stańczyk”, p. Sława Bednarczyk.

Mirosław Boruta



Na szlaku Króla Jana III Sobieskiego

Pierwszy dzień wyprawy – w niedzielę, 25 sierpnia o godz. 7:00 – rozpoczął się od uroczystej Mszy Świętej w języku łacińskim, odprawionej w Kaplicy Mariackiej Bazyliki Archikatedralnej św. Stanisława i św. Wacława przez księży: infułata Janusza Bielańskiego i Andrzeja Zemłę. Po Mszy Świętej uczestnicy wyprawy przeszli do sarkofagu króla Jana III Sobieskiego oraz Marszałka Józefa Piłsudskiego i Pary Prezydenckiej, Lecha i Marii Kaczyńskich. Dwie godziny później, o godz. 9:00, obok Klasztoru Sióstr Norbertanek przy ulicy Tadeusza Kościuszki 88, posadzona została pamiątkowa lipa Króla Jana III Sobieskiego. Była to pierwsza z szesnastu lip, które mają zostać posadzone na trasie przemarszu wojsk polskich z Krakowa do Wiednia.

Mirosław Boruta

9 groszy za 1 metr kwadratowy działki w centrum Krakowa!

Tematem konferencji prasowej Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Krakowie 27 sierpnia 2013 roku było rozporządzenie prezydenta miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, na mocy którego zostało przekazane ponad 30 hektarów ziemi w centrum miasta za cenę 9 groszy za 1 metr kwadratowy bliżej nieznanemu stowarzyszeniu, pod budowę pola golfowego. Temat drugi, to projekt uchwały o likwidacji Straży Miejskiej w Krakowie.

Stefan Budziaszek

31 sierpnia – Dzień Solidarności i Wolności

Dnia 31 sierpnia odbyły się w Krakowie obchody Dnia Solidarności i Wolności w 33-cią rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych. Przed Bazyliką Mariacką zebrali się liczne poczty sztandarowe, reprezentujące związkowców „Solidarności” z Krakowa i Regionu Małopolskiego. O godz. 18:30

odprawiona została koncelebrowana Msza Święta, a następnie poczty sztandarowe i uczestnicy, przy akompaniamencie orkiestry dętej, przeszli wokoło Rynku Głównego pod Tablicę „Solidarności” obok Ratusza i ulicą Grodzką pod Krzyż Katyński (Krzyż Narodowej Pamięci).

Mirosław Boruta

W hołdzie generałowi Stanisławowi Sosabowskiemu

Krakowski Park im. dr. Henryka Jordana i prowadzone przez p. Kazimierza Cholewę Towarzystwo Parku stały się 1 września 2013 roku centrum polskiego patriotyzmu. W 74-tą rocznicę haniebnej napaści Niemców na Polskę odsłonięto tam i poświęcono kolejny z pomników Wielkich Polaków, tym razem był to pomnik generała Stanisława Sosabowskiego. Uroczystość patriotyczna przebiegła pod patronatem honorowym krakowskiego kardynała Stanisława Dziwisza i biskupa polowego Wojska Polskiego – Józefa Guzka.

Mirosław Boruta

Czy w Polsce zabraknie prądu elektrycznego?

Dnia 4 września 2013 roku Akademicki Klub Obywatelski im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie oraz Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki zaprosiły Krakowian do gościnnych sal Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” na spotkanie z p. posłem, dr. Piotrem Naimskim, politykiem, biochemikiem, nauczycielem akademickim, działaczem opozycji w okresie PRL, publicystą, byłym wiceministrem gospodarki, posłem Prawa i Sprawiedliwości na Sejm VII kadencji. Spotkanie – warto dodać, że przy znakomitej frekwencji – po słowach wstępu, wygłoszonych przez dr. Mirosława Borutę, przewodniczącego Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki poprowadził prof. dr hab. Jan



Nr 14. – 10 września 2013

Tadeusz Duda, wiceprezes Akademickiego Klubu Obywatelskiego im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie.

Mirosław Boruta

A TO JESZCZE PRZED NAMI

14 września – WARSZAWA – Największa od 1989 roku manifestacja!

W sobotę, 14 września, w Warszawie odbędzie się największa od 1989 r. manifestacja – zapowiada NSZZ „Solidarność”. Od środy, 11 września, do soboty, 14 września, w Warszawie protestować będą związkowcy niezadowoleni z polityki rządu. **„Głównym naszym postulatem jest odwołanie rządu Donalda Tuska”** – podkreślił rzecznik „Solidarności”. Także i Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki zaprasza na 14 września do Stolicy. Bardzo prosimy o przygotowanie list do ubezpieczenia (imię, nazwisko, adres i pesel). Prosimy także o zbieranie opłat w wysokości 20 zł. To rodzaj „kaucji” (w niej jest już ujęta kwota ubezpieczenia). Zabieramy banery, dobry humor, mocne głosy, gwizdki i inne takie...

Obchody rocznicy bitwy pod Złotym Potokiem

Dla tych z Państwa, którzy nie mogą wyjechać do Warszawy na manifestację, proponujemy spotkanie 14 września o godz. 10.00. Środowisko Żołnierzy Kedywu i Baonu Partyzanckiego „Skala” Armii Krajowej oraz Muzeum Armii Krajowej zapraszają na uroczystości związane z rocznicą bitwy w lasach pod Złotym Potokiem, które odbędą się w sobotę, 14 września 2013 roku w Krakowie.

Program:

godz. 10:00 – uroczyste nabożeństwo w kościele OO. Kapucynów, ul. Loretańska.

godz. 11:30 – zapalenie zniczy i złożenie wieńca pod pomnikiem-mogiłą partyzanckim

na Cmentarzu Rakowickim (od strony Al. 29 Listopada).

Bezpośrednio po uroczystościach na Cmentarzu Rakowickim (ok. godz. 12:15) – spotkanie w Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12.

Grzegorz Nieradka

W hołdzie Polskim Ofiarom rosyjskiej inwazji 1939 roku

Dnia 17 września Krakowskie Kluby Gazety Polskiej: Nowohucki i Śródmiejski im. Janusza Kurtyki oraz Komitet Dzielnicy XVIII Prawa i Sprawiedliwości w Krakowie zapraszają Krakowian i Gości Naszego Miasta na uroczystość w hołdzie Polskim Ofiarom rosyjskiej inwazji 1939 roku. Będziemy także wspominać Ofiary Tragedii Smoleńskiej – tej bezpośredniej konsekwencji haniebnego napaści z 1939 roku i o rok późniejszej, rosyjskiej zbrodni w Katyniu, Charkowie, Miednoje, Ostaszkowie i innych miejscach kaźni Polaków, tylko za to, że byli Polakami. Uroczystość rozpoczniemy uroczystą Mszą Świętą w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej na os. Szklane Domy 7. Po jej zakończeniu przejdziemy w Marszu Pamięci pod Pomnik Solidarności na Placu Centralnym imienia Prezydenta Ronalda Reagana, gdzie odbędzie się patriotyczna uroczystość. Okolicznościowy wykład wygłosi dla nas p. dr Maciej Korcuć.

Spotkanie z p. profesorem Januszem Kaweckim

Dnia 18 września o godz. 17.00 w Krakowskim Klubie Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki odbędzie się spotkanie z p. prof. dr. hab. inż. Januszem Kaweckim. Tytuł spotkania to: POTRZEBA JEDNOŚCI, ALE W PRAWDZIE. Serdecznie zapraszamy do gościnnej siedziby Klubu Kulturalnego „Kabaret” przy ulicy Krakowskiej 5.



JAK WESPRZEĆ NASZE INICJATYWY ?



**FUNDACJA
KLUBÓW
GAZETY POLSKIEJ**

FUNDACJA KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ

ul. Jagiellońska 11/7

31 - 011 Kraków

Alior Bank SA

NUMER KONTA 74 2490 0005 0000 4500 8274

0046

**TYTUŁEM - DAROWIZNA NA RZECZ
FUNDACJI KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ**

GAZETA POLSKA

NIEZALEŻNA GAZETA POLSKA

**NOWE
PANSTWO**



**SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK
SKONIECZNY**

**CZYTANIE „PANA TADEUSZA” NA TAJNYCH
KOMPLETACH**



www.pomniksmolensk.pl



**TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY –
PRZYŁĄCZ SIĘ !!!**

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę o godz. 17.00 w Sali Klubu Kulturalnego „Kabaret”, przy ul. Krakowskiej 5 w Krakowie.

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie – spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 17.30 w Sali przy Kościele pw. św. Józefa na osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie – po informacji zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie.

Krakowski Klub Kamieniołom – spotkania odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 w piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na Rynku Podgórskim w Krakowie.

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie.

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków, ul. Jagiellońska 11. **Tel. 502-534-343.**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek: 11.00 – 18.00
Wtorek: 11.00 – 18.00
Środa: 11.00 – 17.00
Czwartek: 11.00 – 17.00
Piątek: 11.00 – 18.00

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy !

**Więcej informacji na stronie naszego
społeczno – kulturalnego portalu**

Kraków Niezależny !!!

www.krakowniezalezny.pl

